
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 166 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 76 DEL 14/03/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL CANONE DI LOCAZIONE ANNO 

2024 RELATIVO AL PARCHEGGIO DELLA STAZIONE FF.SS. E VIA CURIONI 

"CAVARIA-OGGIONA-JERAGO"  * RETE FERROVIARIA ITALIANA SPA (P.IVA 

01008081000 - C.F. 01585570581) PIAZZA DELLA CROCE ROSSA 1 ROMA * € 1.281,00 

IVA INCLUSA * RIMBORSO DI € 854,00 QUOTA PARTE COMUNI DI JERAGO CON 

ORAGO ED OGGIONA CON S.STEFANO.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

L’anno 2024 il giorno quattordici del mese marzo, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO TECNICO nella 

persona di Arch. Regata Maurizio, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 

provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2024-

2024-2026 e dei relativi allegati”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2023 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno e indeterminato del Comune di Oggiona con Santo Stefano Arch. Maurizio Regata, quale 

Responsabile parziale (18 ore settimanali) del Settore Tecnico del Comune di Cavaria con Premezzo per il 

periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024.” 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 07/11/2017 con la quale si approvava 
la bozza di contratto di locazione delle aree di proprietà di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A., ubicate 
a Cavaria con Premezzo e distinte al catasto del Comune di Cavaria con Premezzo ai mappali 131 
(parte) e 132 (parte) fg. 2 di mq. 2.316,00; 
 
Dato atto che il contratto (cod. utente 2000000020650) avrà la durata di anni 6 più sei a decorrere 
dal 01.09.2017 per l’importo annuo di € 2.100,00 (oltre IVA di legge), senza revisione dell’indice 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: MACCHI 
ANDREA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ISTAT, da ripartirsi in quote uguali tra i Comuni di Jerago con Orago, Cavaria con Premezzo e 
Oggiona con Santo Stefano (€ 700,00/cad.); 
  
Ritenuto necessario impegnare il canone anticipato relativo al periodo 01.01.2024 al 30.06.2024; 
 
Vista la fattura elettronica n. 8201002526 del 02/01/2024 (prot.105/2024 del 04/01/2024) di                   
€ 1.281,00 IVA inclusa, a fronte del canone di locazione sopra citato relativo al primo semestre 
2024; 
 

Accertata la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 2300/3 “SPESE DI GESTIONE SCALO 
FERROVIARIO” del Bilancio 2024 in competenza; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

• Di impegnare a favore di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. – Locazioni e comodati (P.I. 
01008081000 – C.F. 01585570581), con sede a Roma Piazza della Croce Rossa, la somma                       
€ 1.281,00 IVA inclusa, corrispondente al canone anticipato per il periodo dal 01.01.2024 al 
30.06.2024 (cod. utente 2000000020650); 

• Di imputare la spesa al PEG 2300/3 “spese di gestione scalo ferroviario” del bilancio 2024 in 
competenza; 

• Di dare atto che la quota parte 1/3 pari ad € 427,00 è a carico del Comune di Oggiona con Santo 
Stefano, e di 1/3 pari ad € 427,00 è a carico del Comune di Jerago con Orago; 

• Di accertare sulla risorsa 231/1 la somma di € 854,00 corrispondente alla quota parte di cui per 
½ a carico del Comune di Jerago con Orago € 427,00 e per ½ a carico del Comune di Oggiona 
con Santo Stefano, per il primo semestre 2024; 

• Di trasmettere la presente determinazione contabile al Servizio Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 
Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch. Regata Maurizio 

 


